
 

 

 お得意様各位  

2011 年 3 月 16 日 

サンスター技研株式会社 

営業推進室 

03-5441-8425 

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ 

 

この度の東北地方太平洋沖地震により、被害を受けられた皆さまに、心よりお見舞い申し上げます。

皆さまの安全と一刻も早い復旧を心からお祈り申し上げます。 

現時点で当社における状況を下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

１．被害の状況について 

 

１）社員全員の無事が確認されており、人的被害はございませんでした。 

 

２）事業所状況について 

①仙台営業所および仙台倉庫 

建物・設備の損傷はありませんでしたが、電気・通信・荷くずれ等の障害が発生しており、

復旧次第、速やかな営業再開に向け鋭意努力してまいります。 

②山梨工場および山梨配送倉庫 

建物・製造設備に損傷はなく稼動しておりますが、資材供給にて被災地エリアよりの調達

があり、また、計画停電の影響により製品によっては生産が遅れる可能性がございます。

その他、運送各社の状況により納入遅延などが予想されますので、これらの対応につい

ては誠意検討中でございます。 

③滋賀工場 

建物・製造設備に損傷はなく、平常通り稼動しておりますが、資材供給等につきましては、

現在調整中となっております。その他、運送各社の状況により納入遅延などが予想され

ますので、これらの対応については誠意検討中でございます。 

      その他営業所につきましては平常通り営業しております。 

 

  ３）停電への対応について 

当社では通常より節電施策を徹底してまいりましたが、この度の計画停電についても、要請

された日程にて対応を進めてまいります。 

 

以 上 


